
NsNe a
Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande - MA, CEP nº 65.430-000, =CNPJ nº 05.648.738/0001-83

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05341.2021

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-
CPL/PMVGPROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05341.2021. A Prefeitura Municipal de
Vargem Grande/MA, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento de
todos que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-
CPL/PMVG. Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação
de consultoria especializada para capacitação, orientação e acompanhamento da
equipe pedagógica e equipe técnica dos projetos e programas da Secretaria Municipal
de Educação para articular diretrizes educacionais de fortalecimento da gestão
administrativa, financeira e pedagógica, conforme especificações constantes no Termo
de Referência Anexo | do Edital, relativo ao Processo Administrativo nº
0101.05341.2021, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreu no dia
05/04/2021 às  08:30hs foi declarada DESERTA, por ausência de
participantes/interessados. Edital e informações no setor de Licitações da Prefeitura,
das 08h às 12h, e-mail: vargemgrande.licitacaoQDgmail. com ou nos sites:
<https://wnww2.bbmnet.com.br/bbmnet>e <https:/Iwww.vargemgrande.ma.gov.br/>.

Vargem Grande/MA, 05 de Abril de 2021.

RICARDO BA
Pregóeiro Municipal

Rua Dr. Nina Rodrigues — 20 —- Centro —- CEP: 65.430-000 — Vargem Grande/MA
CNPJ nº 05.648.728/0001-83 — E-Mail: vargemgrande icitacaoQbgmail.com — Fone: (08) 3461-1103

ER
CÃO DN

SDSAssº ÃO Og
“O
az
É



DIÁRIO OFICIAL E3 ASO G&

ESTADO DO MARANHÃO 24205
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE Vol º

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1061 de 5 de Abril de 2021
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.
VARGEM GRANDE - MA, 25 de Março de 2021.
Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de
Educação.

SECRETARIA MUNICIPALDEOBRAS E
TRANSPORTES- LICITAÇÃO- EXTRATO DE

CONTRATO: 20210085/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210085. ORIGEM.: PREGÃO Nº
911/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA

«—AUNICIP AL DE OBRAS E TRANSPORTE.
CONTRATADA(O):R N CARVALHO TERCEIRO- ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
Aguisição de Materiais de Construção de interesse da
Secretaria Municipal de Obras e Transporte do município de
Vargem Grande - MA VALOR TOTAL: R$ 384.507,82
ftrezentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e sete reais e
oitenta e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2021 Atividade  0108.151220001.0.004
Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo .
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 384.507,82.
VIGÊNCIA: 25 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de
2021. DATA DA ASSINA TURA:25 de Março de 2021.
JOSÉ SOUSA BARROS FILHO- Secretário Municipal de
Obras e Transporte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:e 20210084/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20210084. ORIGEM: PREGÃO Nº
011/2021-PESRP. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): R N
CARVALHO TERCEIRO- ME. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para a Aquisição de Materiais de
Construção de interesse da Secretaria Municipal de Educação
do município de Vargem Grande - MA. VALOR TOTAL:R
$ 154.324,90 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e
vinte e quatro reais e noventa centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação -

SED, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo. Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
154.324,90. VIGÊNCIA: 25 de Março de 2021 a 31 de

aDoRs

Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 25 de
Março de 2021. RAIMUNDO NONATO DA COSTA-Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-* LICITAÇÃO- EXTRATO DE CONTRATO:
20210086/2021 |

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210086. ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 020/2021-ED. CONTRATANTE: FUNDO
DESENV. EDUCACAO DO ENSINO  BASKO.
CONTRATADA(O): JOSÉ FORTES PINHEIRO.
OBJETO.: Locação de Imóvel situado na Avenida Castelo
Branco, nº 203, Centro, destinado ao Funcionamento do
Centro de Atendimento Educacional Especializado (CAFE)
de interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR
TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais), PROGRAMA DE
TRABALHO.: Exercicio 2021 Atividade
0110.123670027.0.049 Manutenção da Educação Especial -

FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros
serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no
valor de R$ 6.000,00. VIGÊNCIA: 30 de Março de 2021 a
0: de Junho de 2021. DATA DA ASSINATURA:30 de
Março de 2021. Raimundo Nonato da Cesta - Secretário
Municipal de Educação.

“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:PE-017/2021

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-CPL/PMVG
PROC. ADMINISTRA TIVO Nº 0101.05341.2021

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento de todos que
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

PE-017/2021-CPL'PMVG. Objeto: Registro de Preços, do
tipo menor preço, visando à Contratação de consultoria
especializada para capacitação, orientação e acompanhamento
da equipe pedagógica e equipe técnica dos projetos e
programas da Secretaria Municipal de Educação para articular
diretrizes educacionais de fortalecimento da gestão
administrativa, financeira e pedagógica, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo Ido
Edital, relativo ao Processo Administrativo pº
0101.05341.2021, cuja sessão de habilitação e abertura de
propostas ocorreu no dia 05/04/2021 às 08:3Ghs foi deciarada
DESERTA, por ausência de participantes/interessados. Edital

htip://vargemgrande assesi. comidiariooficial/zid= S70 1 Peas
SEE



DIÁRIO OFICIAL PRO
ESTADO DO MARANHÃO e é)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE NH)
TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1061 de 5 de Abril de 2021

e informações no setor de Licitações da Prefeitura, das 08h às
12h, e-mail: vargemgrande.licitacao(d) gmail.com ou nos sites:
<bitps:/wwu2.bbmnet.com br/bbmnet> e

<https:/www.vargemerande.ma.gov.br'>. Vargem
Grande/MA, 05 de Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira -
Pregoeiro Municipal.

htip'//vargemgrande assesi com/diariooficial/?id=679 i EaPágina(s) 6 de 6 [= -aDorA


